

**ISTITUTO COMPRENSIVO DI GONARS**

Codice fiscale 81002680304
 Via Torviscosa, 8 - 33050 GONARS (Udine)
 e-mail ∞ udic83200g@istruzione.it
 tel. 0432.993036 – 0432.993010

**Agli atti del Pon
 All'Albo**

Codice identificativo:

13.1.3A-FESR PONFR-2022-20	CUP: E69J22000400006	CIG: ZC73734465
-----------------------------------	-----------------------------	------------------------

VERBALE DI COLLAUDO

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.

L’anno 2022, il giorno 23 del mese di settembre, alle ore 13.00 il sottoscritto Prof. Stefano Fattori nominato collaudatore dal Dirigente Scolastico con nomina Prot. 3127/IV.2 del 30.06.2022 procede alla verifica dei lavori di sistemazione edilizia e del terreno eseguiti dalla ditta **ECOTER SRL Via Ciampaz, 29 33058 SAN GIORGIO DI NOGARO (Udine)** P.Iva 02459250300 – come da capitolato tecnico predisposto dal progettista e di seguito descritto per un importo complessivo di Euro 4.445,92 iva Inclusa;

Prodotto e/o servizio	Quantità	Importo unitario	Importo totale
SCAVO DI FONDAZIONE IN TERRENO Scavo per linea acqua (33,00x0,40xh 0,50)	mc 6.60	€ 22,00	€ 145,20
RINTERRO DELLO SCAVO CON SABBIONE DI CAVA A PROTEZIONE DI TUBAZIONI Rinterro scavo per linea acqua (33,00x0,40xh 0,25)	mc 3.30	€ 30,00	€ 99,00

TUBAZIONI Interrata per linea acqua ml33 Non interrata ma esterna e controtubata per linea acqua ml 36,00	a corpo		€ 1.900
SCAVO DI SBANCAMENTO IN TERRENO DI QUALSIASI NATURA realizzazione percorso a ridosso lungo perimetro serra	a corpo		€ 900,00
POZZETTI PREFABBRICATI IN CLS PER RACCOLTA ED ISPEZIONE dimensione interne 40x40x40	4,00	€ 70,00	€ 280,00
CHIUSINI IN GHISA SFEROIDALE	4,00	€ 80,00	€ 320,00
TOTALE			3.644,20
IVA AL 22%			801,72
TOTALE IVATO			4.445,92

Prove eseguite:

- a) i materiali impegnati corrispondono per caratteristiche tecniche e dotazioni a quanto descritto nell'ordine e nell'offerta a cui lo stesso fa riferimento;
- b) i materiali impiegati sono tutti di buona qualità;
- c) le lavorazioni risultano eseguite con accuratezza;
- d) la fornitura è conforme a quanto richiesto;
- e) la fornitura è perfettamente funzionante e priva di difetti palesi.

Le operazioni di collaudo terminano alle ore 13,30 con esito **POSITIVO**.

Allegato: Capitolato Tecnico

Letto, confermato e sottoscritto

Gonars, 23/09/2022

Il Collaudatore

Prof. Stefano Fattori



Il RUP - DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof.ssa Alessandra Vidal

